

**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES**  
**FALLO DE LALICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-006/2015**  
**REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO MÉDICO**  
**PARA EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA**

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, SIENDO LAS **18:30 HRS.** DEL DÍA **30 DE ABRIL DE 2015**, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES CON DOMICILIO CALLE LEONARDA GÓMEZ BLANCO NÚMERO 60, ACXOTLA DEL RÍO TLAXCALA, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA **LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO**, DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACIÓN REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO **DRMSYA/215/2015** DE FECHA 19 DE ENERO DEL DOS MIL QUINCE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE. LA **C.P. MICAELA TANIA DEGALES MORALES** COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE. CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 31 FRACCIÓN II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO, LA CONVOCANTE BASÁNDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO Y PEDIDO/CONTRATO A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS MAS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

**CORPORATIVO PROMEDICA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**

LICITANTE: CORPORATIVO PROMEDICA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN (conforme a su propuesta técnica incluyendo marca, modelo y procedencia)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	<p>BLOQUE 1 C.E.T.S.</p> <p>CAMA PARA CUIDADOS INTENSIVOS.</p> <p>UNIDAD ELECTROMECÁNICA RODABLE QUE FACILITA LA ATENCIÓN DEL PACIENTE EN ESTADO CRÍTICO, CON BASE RADIO TRANSPARENTE EN SECCIÓN DORSAL Y QUE PERMITE EFECTUAR ESTUDIOS RADIOLÓGICOS.</p> <p>1.-CAMA CON SISTEMA ELÉCTRICO-HIDRÁULICO PARA SU OPERACIÓN. <b>CAT. PAG. 1</b></p> <p>2.-OPERA CON CORRIENTE ALTERNA 120 V/60 HZ. <b>CAT. PAG 1</b></p> <p>3.-CUENTA CON BATERÍA RECARGABLE DE RESPALDO QUE EN CASO DE FALLA DE ENERGÍA ELÉCTRICA PERMITE REALIZAR TODOS LOS MOVIMIENTOS. <b>CAT. PAG 1</b></p> <p>4.-PANEL DE CONTROL INTEGRADO EN EL BARANDAL CON SISTEMA DE SEGURIDAD PARA RESTRICCIÓN DE SU OPERACIÓN POR EL PACIENTE. <b>CAT. PAG 1</b></p> <p>5.-PERMITE DAR LAS SIGUIENTES POSICIONES EN FORMA ELÉCTRICA: POSICIÓN FOWLER O ESPALDA DE 71°. <b>CAT. PAG 1</b></p> <p>6.- TRENDELENBURG DE 17°. TRENDELENBURG INVERSO DE 17°. <b>CAT. PAG 1</b></p> <p>7.-POSICIÓN DE SILLA CARDÍACA. <b>CAT. PAG 1</b></p> <p>8.-ALTURA AJUSTABLE EN EL RANGO DE 40 CM A 80 CM. MEDIDO DE LA PLATAFORMA DE LA CAMA AL PISO, SIN COLCHÓN. <b>CAT. PAG 1</b></p> <p>9.-POSICIÓN DE AUTOCONTORNO. <b>CAT. PAG 1</b></p> <p>10.-POSICIÓN MECÁNICA DE RCP A AMBOS LADOS DE LA CAMA, CON MOVIMIENTO SUAVE Y AMORTIGUADO. <b>CAT. PAG 1</b></p>	PIEZA	2	\$89,998.00	\$179,996.00

	<p>11.-CON SISTEMA DE RESPALDO CON BATERÍA PARA TODOS LOS MOVIMIENTOS EN CASO DE FALLA DE ENERGÍA ELÉCTRICA. <b>CAT. PAG 1</b></p> <p>12.- DIMENSIONES GENERALES 223 X 99 CM. DE LARGO POR ANCHO. <b>CAT. PAG 2</b></p> <p>13.-CAPACIDAD PARA EXTENDER EL LARGO DE LA CAMA PARA OBTENER UNA LONGITUD TOTAL DE 240cm. <b>CAT. PAG 2</b></p> <p>14.-CON SISTEMA DE FRENADO Y DIRECCIONAMIENTO CENTRALIZADO. <b>CAT. PAG 1</b></p> <p>15.- CON CUBIERTA RADIO TRANSPARENTE EN LA REGIÓN DORSAL QUE PERMITE EL ACCESO DEL INTENSIFICADOR DE IMÁGENES ARCO EN C. <b>CAT. PAG 2.</b></p> <p><b>MARCA: MALVESTIO</b>  <b>MODELO: SIGMA 346940</b>  <b>PROCEDENCIA: ITALIA</b></p>				
4	<p>BLOQUE 2 CAPASITS</p> <p>AUTOCLAVE ELECTRICO SEMIAUTOMATICA DE MESA PARA ESTERILIZAR INSTRUMENTAL DENTAL O QUIRURGICA, CAMPOS QUIRURGICOS, GASAS, ALGODON Y DESECHOS BIOLÓGICOS.</p> <p>1. CONSTRUIDA EN ACERO INOXIDABLE. <b>Cat. Pág. 2</b></p> <p>2. INDICADOR DE PRESION, INDICADOR DE TEMPERATURA. <b>Cat. Pág. 2 y 3.</b></p> <p>3. VALVULA DE SEGURIDAD, VALVULA DE ALIVIO. <b>Cat. Pág. 3</b></p> <p>DIMENSIONES DE LA CAMARA DE ESTERILIZACION:</p> <p>4. CAPACIDAD 12 LITROS CON DOS CHAROLAS. <b>Cat. Pág. 4</b></p> <p>5. CAMARA DE 22 X 33 CMS. <b>Cat. Pág. 4</b></p> <p>6. DIMENSION EXTERNA 33.5 X 33 X 48.5. <b>Cat. Pág. 4</b></p> <p>7. VOLTAJE 127 VOLTS. <b>Cat. Pág. 4</b></p> <p>8. POTENCIA 1200 WATTS. <b>Cat. Pág. 4</b></p> <p><b>MARCA: CRISTÓFOLI</b>  <b>MODELO: VITALE 12</b>  <b>PROCEDENCIA: BRASIL</b></p>	PIEZA	1	\$17,450.00	\$17,450.00
11	<p>LAMPARA INALAMBRICA DE LUZ LED PARA RESINAS FOTOPOLIMERIZABLES</p> <p><b>CATÁLOGO PÁGINA ÚNICA</b></p> <p>MARCA: APOZA  MODELO: D-2000  PROCEDENCIA: E.U.A.</p>	PIEZA	1	\$2,562.51	\$2,562.51
12	<p>LAVABO PASTEUR DERECHO DE 0.90CM.</p> <p><b>CATÁLOGO PÁGINA 2</b></p> <p>1. CESPOL REGISTRABLE DE ACERO, CONTRACANASTA DE ACERO INOXIDABLE DE 100 MM.</p> <p>2. CUBIERTA DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CAL. 16 CON RESPALDO Y VERTEDERO DE 40 X 26 X 19CM, ACABADO PULIDO.</p> <p>3. ESTRUCTURA DE TUBO DE ACERO CAL. 18 ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA.</p> <p>4. LAMINA DE ACERO CAL. 20, ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA.</p>	PIEZA	2	\$5,597.00	\$11,194.00

	<p>5. MEZCLADORA DE BRONCE VERTICAL DE CUELLO DE GANZO CORTO, LLAVES DE ALETA LARGA DE ACERO CROMADO.</p> <p>6. RECUBRIMIENTO APCOSEAL EN LA PARTE INFERIOR DE LA CUBIERTA Y RESPALDO.</p> <p>7. REGATON DE ALUMINIO DE 25MM. DE DIAMETRO CON ALTURA AJUSTABLE.</p> <p>MARCA: PROMEDIMEX  MODELO: S/M  PROCEDENCIA:MÉXICO</p>				
13	<p>LAVABO PASTEUR IZQUIERDO DE 0.90CM</p> <p><b>CATÁLOGO PÁGINA 2</b></p> <p>1. CESPOL REGISTRABLE DE ACERO, CONTRACANASTA DE ACERO INOXIDABLE DE 100 MM.</p> <p>2. CUBIERTA DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CAL. 16 CON RESPALDO Y VERTEDERO DE 40 X 26 X 19CM, ACABADO PULIDO.</p> <p>3. ESTRUCTURA DE TUBO DE ACERO CAL. 18 ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA.</p> <p>4. LAMINA DE ACERO CAL. 20, ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA.</p> <p>5. MEZCLADORA DE BRONCE VERTICAL DE CUELLO DE GANZO CORTO, LLAVES DE ALETA LARGA DE ACERO CROMADO.</p> <p>6. RECUBRIMIENTO APCOSEAL EN LA PARTE INFERIOR DE LA CUBIERTA Y RESPALDO.</p> <p>7. REGATON DE ALUMINIO DE 25MM. DE DIAMETRO CON ALTURA AJUSTABLE.</p> <p>MARCA: PROMEDIMEX  MODELO: S/M  PROCEDENCIA:MÉXICO</p>	PIEZA	3	\$5,597.00	\$16,791.00
15	<p>UNIDAD DENTAL</p> <p>1.-SILLON HIDRAULICO Y MECANICO. <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>2.-SILLON LISO SIN COSTURAS, <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>3.-CON CABEZAL AJUSTABLE Y ORTOPEDICO DE BRAZO FIJO. <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>A). LA BASE DEL SILLON TIENE DOS MOVIMIENTOS: DE ASCENSO POR MEDIO DE LA PALANCA LARGA Y DECENSO AL OPRIMIR EL PEDAL PEQUEÑO QUE SE ENCUENTRA A UN LADO EN LA PARTE INFERIOR DE LA PALANCA DE DESCENSO, ES UNA BOMBA HIDRAULICA CON CAPACIDAD PROBADA DE HASTA 1 TONELADA. <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>B). EL ASIEN TO SE ACCIONA POR LA PALANCA CROMADA QUE SE ENCUENTRA EN LA PARTE DERECHA DEL RESPALDO (LEVANTANDOSE) LOGRAMOS RECLINAR EL MISMO HASTA LA POSICION DESEADA O HASTA LA POSICION HORIZONTAL (TIPO CAMA) Y COLOCARLO VERTICALMENTE SOLO SE REQUIERE LEVANTAR EL RESPALDO SIN ACCIONAR LA PALANCA YA QUE DE ACCIONARLA SE TRABARIA Y ROMPERIA EL MECANISMO. <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>4.-EL TREN DE LENBOURG, CUENTA CON UN PEDAL INDEPENDIENTE PARA SU ACCION, UTILIZANDO UN SISTEMA INDEPENDIENTE A LOS DEMAS MOVIMIENTOS DEL SILLON. <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>5.-TRIMODULAR: TODAS LAS MANGUERAS DEL</p>	PIEZA	1	\$27,900.00	\$27,900.00

	<p>TRIMODULAR SON APOXICAS LIBRES DE GERMINES Y DE BACTERIAS SE UTILIZAN ANILLOS EN LAS UNIONES, <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>6.-LAS VALVULAS DE LAS MANGUERAS CUENTAN CON GARANTIA DE UN AÑO CONTRA CUALQUIER DEFECTO, LAS CHAROLAS SON DE ACERO INOXIDABLE ESPEJO, CUENTAN CON SERVICIO DE AGUA MEDICA O SISTEMA FLUSHER SE COLOCA UN FILTRO DE AIRE DE IMPORTACION PARA QUE EL AIRE QUE LE ENTRA A LA BOTELLA ESTE LIMPIO, Y TODOS LOS CONTROLES DEL EQUIPO ESTAN EN EL TRIMODULAR. <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>7.-EL TRIMODULAR DEBE CONTAR CON JERINGA TRIPLE Y CONEXIONES PARA LAS PIEZAS DE MANO DE ALTA Y BAJA VELOCIDAD PARA LA JERINGA TRIPLE DE CONTROLES CON LA CUAL SE OBTIENE EL AGUA AIRE Y SPRAY. <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>8.-LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD DEBE DE OPERARSE OPRIMIENDO EL PEDAL PARA PODER REGULAR LA PRESION DE PASO DE AIRE CON LA VALVULA QUE DICE RED PRESION, OBTENIENDO LA LECTURA EN EL MANOMETRO, SI SE REQUIERE AGUA PARA EL ENFRIAMIENTO SE TIENE QUE ABRIR LA LLAVE QUE INDIQUE AGUA ALTA Y CERRAR PARA DETENER EL PASO. <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>9.-CUENTA CON CONEXION PARA LA LIMPIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD ESTA SE ENCUENTRA JUNTO A LA DE ALTA Y PARA SU FUNCIONAMIENTO ES NECESARIO SUMIR EL BOTON.</p> <p>ESCUPITERA: CON UNA TARJA DE ACERO INOXIDABLE ESTERILIZABLES EN AUTOCLAVES DESPRENDIBLE LOS TUBIGS DEL LLENA VASO Y DE LA ESCUPITERA DEBEN SER DESPRENDIBLES PARA SU ESTERILIZACION EN AUTOCLAVE EYECTOR QUIRURGICO. <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>MARCA: STELARIS</p> <p>MODELO: CONSTELACIÓN</p> <p>PROCEDENCIA: MÉXICO</p>				
16	<p>VIDEOPROYECTOR</p> <p><b>CATÁLOGO PÁGINA 2</b></p> <p>1.- 2600 ANSI LUMENS,</p> <p>MARCA: EPSON</p> <p>MODELO: V11H438121</p> <p>PROCEDENCIA: E.U.A.</p>	PIEZA	1	\$9,133.55	\$9,133.55
17	<p>BLOQUE 3</p> <p>MODULO DENTAL DE APIZACO</p> <p>AUTOCLAVE CRISTOFOLI DE 12 LTS.</p> <p><b>CATÁLOGO PÁGINA ÚNICA</b></p> <p>ESTERILIZACION CON VAPOR A PRESION.</p> <p><b>MARCA: CRISTÓFOLI</b></p> <p><b>MODELO: VITALE 12</b></p> <p><b>PROCEDENCIA: BRASIL</b></p>	PIEZA	3	\$17,450.00	\$52,350.00
18	<p>CAJA DE REVELADO MANUAL PARA REVELADO DE RADIOLOGIA DENTAL</p> <p><b>CATÁLOGO PÁGINA ÚNICA</b></p>	PIEZA	3	\$347.49	\$1,042.47

	<b>MARCA: VALDI</b> <b>MODELO: S/M</b> <b>PROCEDENCIA: MÉXICO</b>				
19	EQUIPO DE RADIOGRAFIA DENTAL PANORAMICA ORTHOPHOS XG 3DREADY  1. EN CUALQUIER MOMENTO CON UN VOLUMEN 3D DE 8 X 8 CM. CON EL MÓDULO 3D GANARÁ SEGURIDAD EN LOS CASOS DE DIAGNÓSTICOS COMPLICADOS Y ABRIRÁ, EN COMBINACIÓN CON CEREC, NUEVAS POSIBILIDADES EN EL ÁREA DE LA IMPLANTOLOGÍA (CON POSIBILIDAD DE INCREMENTO A FUTURO, NO INCLUIDO). <b>Cat. Pág. 8</b> 2. PROGRAMAS ADICIONALES (P2) RADIOGRAFÍA PANORÁMICA ESTÁNDAR SIN RAMAS ASCENDENTES. <b>Cat. Pág. 8</b> 3. VARIABLES ADICIONALES EN LOS PROGRAMAS DE RADIOGRAFÍA PANORÁMICA: CUADRANTES INDIVIDUALES REDUCCIÓN DE ARTEFACTOS METÁLICOS CON MAGNIFICACIÓN CONSTANTE. <b>Cat. Pág. 8</b> 4. FUNCIÓN DE DISPARO RÁPIDO (QUICKSHOT) PARA TODOS LOS PROGRAMAS DE RADIOGRAFÍA PANORÁMICA. <b>Cat. Pág. 8</b> 5. AJUSTE AUTOMÁTICO DE LOS RECORRIDOS ORBITALES EN EL ANCHO DEL MAXILAR. <b>Cat. Pág. 8</b> 6. POSICIONAMIENTO AUTOMÁTICO CON PIEZA DE MORDIDA OCLUSAL. <b>Cat. Pág. 8</b> 7. (TM2-T6; TM1-2 ÁNGULO DE RADIACIÓN AJUSTABLE) LATERAL CON SECCIÓN DE LA IMAGEN SELECCIONABLE ARTICULACIÓN TEMPOROMANDIBULAR LATERAL/AXIAL: CON OCLUSIÓN ABIERTA Y CERRADA CON UNA POSICIÓN DE CORTE. <b>Cat. Pág. 8</b> 8. (BW2) PROGRAMA DE (ALETA) ALA DE MORDIDA PARA LA ZONA DENTADA FRONTAL. <b>Cat. Pág. 8</b> 9. VARIANTES ADICIONALES EN LOS PROGRAMAS DE ( ALETA ) ALA DE MORDIDA: SECCIÓN DE IMAGEN IZQUIERDA/DERECHA EN BW1 SELECCIONABLE. <b>Cat. Pág. 8</b> 10. (S2-S4) PROGRAMA DE SENOS MAXILARES: SENOS MAXILARES EN REPRESENTACIÓN SIMPLE/DOBLE, SENOS MAXILARES EN REPRESENTACIÓN SIMPLE/DOBLE LINEAL. <b>Cat. Pág. 8</b> 11. INCLUYE CEPH IZQUIERDO O DERECHO. <b>Cat. Pág. 10</b> 12. UN SENSOR CSI PAN/CEPH. <b>Cat. Pág. 10</b> 13. LOS SENSORES CSI TRABAJAN CON UN ALGORITMO DE SOFTWARE QUE MEJORA CONSIDERABLEMENTE LA CALIDAD DE LA IMAGEN DE LA TOMA PANORÁMICA BIDIMENSIONAL Y EL CEFALOGRAFÍAS. <b>Cat. Pág. 7 y 10.</b> <b>MARCA: SIRONA</b> <b>MODELO: ORTHOPHOS XG 3DREADY</b> <b>PROCEDENCIA: ALEMANIA</b>	PIEZA	1	\$998,000.00	\$998,000.00
22	BLOQUE 4 CENTROS DE SALUD DE XALPATLAHUAYA, SANCTORUM Y TERRENATE  AUTOCLAVE ELECTRICO SEMIAUTOMATICA  DE MESA PARA ESTERILIZAR INSTRUMENTAL	PIEZA	2	\$17,450.00	\$34,900.00

	<p>DENTAL O QUIRURGICA, CAMPOS QUIRURGICOS, GASAS, ALGODON Y DESECHOS BIOLÓGICOS.</p> <p>1. CONSTRUIDA EN ACERO INOXIDABLE. <b>Cat. Pág. 2</b></p> <p>2. INDICADOR DE PRESION, INDICADOR DE TEMPERATURA. <b>Cat. Pág. 2</b></p> <p>3. VALVULA DE SEGURIDAD, VALVULA DE ALIVIO. <b>Cat. Pág. 3</b></p> <p>DIMENSIONES DE LA CAMARA DE ESTERILIZACION:</p> <p>4. CAPACIDAD 12 LITROS CON DOS CHAROLAS. <b>Cat. Pág. 4</b></p> <p>5. CAMARA DE 22 X 33 CMS. <b>Cat. Pág. 4</b></p> <p>6. DIMENSION EXTERNA 33.5 X 33 X 46.5. <b>Cat. Pág. 4</b></p> <p>7. VOLTAJE 127 VOLTS. <b>Cat. Pág. 4</b></p> <p>8. POTENCIA 1200 WATTS. <b>Cat. Pág. 4</b></p> <p><b>MARCA: CRISTÓFOLI</b>  <b>MODELO: VITALE 12</b>  <b>PROCEDENCIA: BRASIL</b></p>				
26	<p>ESPECIFICACIONES:</p> <p>COJIN DE KELLY.</p> <p><b>CATÁLOGO PÁGINA ÚNICA</b></p> <p>MEDIDAS: ALTURA 113 CM. ANCHO 46 CM.</p> <p>1.- FABRICADO EN VINIL HULE ESPUMA DE POLIURETANO DE 24 KGS. DE DENSIDAD.</p> <p>2.- FORRADO EN VINIL DE FÁCIL LIMPIEZA COLOR NARANJA, COSIDO CON HILO NYLON.</p> <p>3.- FORRO LAVABLE DE ALTA RESISTENCIA ANTI-BACTERIAL.</p> <p>MARCA: PROMEDIMEX</p> <p>MODELO: S/M</p> <p>PROCEDENCIA: MÉXICO</p>	PIEZA	3	\$290.00	\$870.00
29	<p>LAMPARA INALAMBRICA DE LUZ LED PARA RESINAS FOTOPOLIMERIZABLES</p> <p><b>CATÁLOGO PÁGINA ÚNICA</b></p> <p>MARCA: APOZA</p> <p>MODELO: D-2000</p> <p>PROCEDENCIA: E.U.A.</p>	PIEZA	2	\$2,562.51	\$5,125.02
30	<p>ESPECIFICACIONES:</p> <p>MESA PARA ATENCION A RECIEN NACIDO.</p> <p><b>CATÁLOGO PÁGINA ÚNICA</b></p> <p>1.- COLCHONETA CON NUCLEO DE POLIURETANO DE 24 KG/M3, FORRADO DE VINILO COLOR NEGRO.</p> <p>2.- CUBIERTA DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE, CON SEPARADOR INTERMEDIO ACABADO PULIDO.</p> <p>3.- CUERPO DE LAMINA DE ACERO CAL 20 ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA.</p> <p>4.- ESTRUCTURA DE ACERO CAL 18 ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA,</p> <p>5.- REGATONES DE ALUMINIO AJUSTABLES.</p> <p>MARCA: PROMEDIMEX</p> <p>MODELO: S/M</p>	PIEZA	3	\$3,045.00	\$9,135.00

	PROCEDENCIA: MÉXICO				
31	<p>TANQUE DE OXIGENO</p> <p>1.-PORTATIL DE 680 LTS, CAT. PÁG. 20</p> <p>2.-MANGO RETRACTIL AJUSTABLE, CAT. PÁG. 20</p> <p>3.-CARRO PORTA CILINDRO, CAT. PÁG. 20</p> <p>4.-VALVULA DE YUGO CGA-870, CAT. PÁG. 20</p> <p>5.-REGULADOR DE 2-15LPM, CAT. PÁG. 20</p> <p>6.-HOMBRO VERDE DE IDENTIFICACION, CAT. PÁG. 20</p> <p>7.-HUMIDIFICADOR DESECHABLE, CAT. PÁG. 20</p> <p>8.-ETIQUETA DE INSTRUCCIONES Y PRECAUCIONES, CAT. PÁG. 20</p> <p>9.-RUEDAS DE PLASTICO Y ESPUMA, CAT. PÁG.20</p> <p>10.-CANULA NASAL PUNTAS SUAVES, Y DOBLE SOPORTE CAT. PÁG.20</p> <p>MARCA: MADA</p> <p>MODELO: 680 LTS.</p> <p>PROCEDENCIA: MÉXICO</p>	PIEZA	3	\$2,100.00	\$6,300.00
32	<p>UNIDAD DENTAL</p> <p>1.-SILLON HIDRAULICO Y MECANICO. CAT. PÁG. 1</p> <p>2.-SILLON LISO SIN COSTURAS, CAT. PÁG. 1</p> <p>3.-CON CABEZAL AJUSTABLE Y ORTOPEDICO DE BRAZO FIJO. CAT. PÁG. 1</p> <p>A). LA BASE DEL SILLON TIENE DOS MOVIMIENTOS: DE ASCENSO POR MEDIO DE LA PALANCA LARGA Y DECENSO AL OPRIMIR EL PEDAL PEQUEÑO QUE SE ENCUENTRA A UN LADO EN LA PARTE INFERIOR DE LA PALANCA DE DESCENSO, ES UNA BOMBA HIDRAULICA CON CAPACIDAD PROBADA DE HASTA 1 TONELADA. CAT. PÁG. 1</p> <p>B). EL ASIENTO SE ACCIONA POR LA PALANCA CROMADA QUE SE ENCUENTRA EN LA PARTE DERECHA DEL RESPALDO (LEVANTANDOSE) LOGRAMOS RECLINAR EL MISMO HASTA LA POSICION DESEADA O HASTA LA POSICION HORIZONTAL (TIPO CAMA) Y COLOCARLO VERTICALMENTE SOLO SE REQUIERE LEVANTAR EL RESPALDO SIN ACCIONAR LA PALANCA YA QUE DE ACCIONARLA SE TRABARIA Y ROMPERIA EL MECANISMO. CAT. PÁG. 1</p> <p>4.-EL TREN DE LENBOURG, CUENTA CON UN PEDAL INDEPENDIENTE PARA SU ACCION, UTILIZANDO UN SISTEMA INDEPENDIENTE A LOS DEMAS MOVIMIENTOS DEL SILLON. CAT. PÁG. 1</p> <p>5.-TRIMODULAR: TODAS LAS MANGUERAS DEL TRIMODULAR SON APOXICAS LIBRES DE GERMENES Y DE BACTERIAS SE UTILIZAN ANILLOS EN LAS UNIONES, CAT. PÁG. 1</p> <p>6.-LAS VALVULAS DE LAS MANGUERAS CUENTAN CON</p> <p>GARANTIA DE UN AÑO CONTRA CUALQUIER DEFECTO, LAS CHAROLAS SON DE ACERO INOXIDABLE ESPEJO, CUENTAN CON SERVICIO DE AGUA MEDICA O SISTEMA FLUSHER SE COLOCA UN FILTRO DE AIRE DE IMPORTACION PARA QUE EL AIRE QUE LE ENTRA A LA BOTELLA ESTE LIMPIO, Y TODOS LOS</p> <p>CONTROLES DEL EQUIPO ESTAN EN EL TRIMODULAR. CAT. PÁG. 1</p>	PIEZA	2	\$27,900.00	\$55,800.00

<p>7.-EL TRIMODULAR DEBE CONTAR CON JERINGA TRIPLE Y CONEXIONES PARA LAS PIEZAS DE MANO DE ALTA Y BAJA VELOCIDAD PARA LA JERINGA TRIPLE DE CONTROLES CON LA CUAL SE OBTIENE EL AGUA AIRE Y SPRAY. <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>8.-LA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD DEBE DE OPERARSE OPRIMIENDO EL PEDAL PARA PODER REGULAR LA PRESION DE PASO DE AIRE CON LA VALVULA QUE DICE RED PRESION, OBTENIENDO LA LECTURA EN EL MANOMETRO, SI SE REQUIERE AGUA PARA EL ENFRIAMIENTO SE TIENE QUE ABRIR LA LLAVE QUE INDIQUE AGUA ALTA Y CERRAR PARA DETENER EL PASO. <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>9.-CUENTA CON CONEXION PARA LA LIMPIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD ESTA SE ENCUENTRA JUNTO A LA DE ALTA Y PARA SU FUNCIONAMIENTO ES NECESARIO SUMIR EL BOTON.</p> <p>ESCUPITERA: CON UNA TARJA DE ACERO INOXIDABLE ESTERILIZABLES EN AUTOCLAVES DESPRENDIBLE LOS TUBIGS DEL LLENA VASO Y DE LA ESCUPITERA DEBEN SER DESPRENDIBLES PARA SU ESTERILIZACION EN AUTOCLAVE EYECTOR QUIRURGICO. <b>CAT. PÁG. 1</b></p> <p>MARCA: STELARIS</p> <p>MODELO: CONSTELACIÓN</p> <p>PROCEDENCIA: MÉXICO</p>					
<b>IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA</b>				<b>SUB-TOTAL</b>	<b>\$1,428,549.55</b>
<b>(UN MILLÓN SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 48/100 M.N.)</b>				<b>I.V.A.</b>	<b>\$228,567.93</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$1,657,117.48</b>

### DESENLACE ADMINISTRATIVO, S.C.

LICITANTE: DESENLACE ADMINISTRATIVO S.C.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
5	CAJONERA RODANTE DENTAL P/INSTRUMENTAL. REALIZADOS EN MADERA, COMPLETAMENTE LAQUEADOS CON MULTIPLES PLACAS DE LACAS POLIURETANICAS, CON MANIJAS METALICAS, CAJONES CON CORREDERAS METALICAS CON CAIDA, DESPLAZAMIENTO SUAVE Y SILENCIOSO, CON UNAS DIMENSIONES DE 0.43 X 0.78 X 0.46 M. COMPUESTO POR SEIS CAJONES, 4 DE 6 CM DE ALTURA, 1 DE 16 CM DE ALTURA Y 1 DE 26 CM DE ALTURA. MARCA CONFORTE ORIGEN MEXICO MODELO CI-015	PIEZA	1	<b>\$6,000.00</b>	<b>\$6,000.00</b>
7	CAVITRON DE ULTRASONIDO, DE 5 PUNTAS DE TECNOLOGIA MODERNA, CON VIBRACION AUTOAJUSTABLE DE 22 HZ A 35 HZ , CON AJUSTE D AGUA VARIABLE, PIEZA DE MANO ESTERILIZABLE, CONTROL DE PEDAL Y CONEXIONES INCLUIDAS CON 3 INSERTOS DE 30 HZ, MODELO SCALEX 880 C/CATARINA PARA AGUA CON CAPACIDAD DE UN GALON. MARCA WOODPECKER MODELO DTE-5 PROCEDENCIA USA	PIEZA	1	<b>\$6,300.00</b>	<b>\$6,300.00</b>
8	CINTA METRICA DE 150 cm, AHULADA REFORZADA MARCA HERGOM ORIGEN MEXICO MODELO MINI BITE	PIEZA	8	<b>\$120.00</b>	<b>\$960.00</b>
9	COMPRESORA DE AIRE PARA UNIDAD DENTAL, CON ARRANQUE Y PARO AUTOMATICO, CON SISTEMA AUTOMÁTICO DE PURGA DE CONDENSADOS,	PIEZA	1	<b>\$4,200.00</b>	<b>\$4,200.00</b>



	FILTROS DE AIRE, PRESIÓN MÁXIMA 4.5 KG/CM <sup>2</sup> CAPACIDAD 1/2, 3/4 O HO, 2 CABEZAS. MARCA CONFORTE MODELO COM1 PROCEDENCIA NACIONAL				
10	ESTERILIZADOR ELECTRÓNICO DIGITAL QUIRÚRGICO, ESTERILIZACIÓN POR CALOR SECO: VALUADO CON PRUEBAS DE ESTERILIZACIÓN, ESTÁ FABRICADO Y DISEÑADO EN FUNCIÓN AL DESARROLLO Y ESTUDIO DE LA ELECTRÓNICA. USA UN MICROCONTROLADOR, QUE ES UN MICROPROCESADOR DELICADO. DANDO COMO RESULTADO EL CONTROL ABSOLUTO EN EL SISTEMA DE OPERACIÓN, EL CUAL, TIENE COMO FIN LLEVAR A CABO LOS CICLOS DE ESTERILIZACIÓN SIN NINGÚN ERROR. EL SISTEMA DE OPERACIÓN CUENTA CON LAS FUNCIONES DE PRECALENTAMIENTO Y CICLO DE ESTERILIZACIÓN AUTOMÁTICO, PROGRAMA DE TEMPERATURA CON RANGO DE 110 A 180 GRADOS CENTÍGRADOS, PROGRAMA DE TIEMPO CON UN RANGO MÁXIMO DE 99 MINUTOS, CONTROL DE TEMPERATURA Y MONITOREO EN LA CÁMARA INTERNA (QUE SE PUEDE VISUALIZAR EN EL DISPLAY), ADEMÁS CUENTA CON UNA MEMORIA DE PROGRAMA EN LA QUE PUEDE ALMACENAR LOS DATOS DE TEMPERATURA Y TIEMPO QUE UTILICE CON MAYOR FRECUENCIA, Y, FINALMENTE CON UN PROGRAMA DE ERROR. MARCA LORMA ORIGEN NACIONAL MODELO GRD-07	PIEZA	2	<b>\$6,000.00</b>	<b>\$12,000.00</b>
23	CARRO PARA CURACIONES, ARILLO GIRATORIO PORTA-CUBETA Y PORTA-BADEJA, DE PLACA DE ACERO CAL 10 DE 25.4MM DE ANCHO ACABADO CROMADO O ACRE INOXIDABLE ACABADO PULIDO. CUBIERTA DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18 ACABADO PULIDO. ENTREPAÑO DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CAL 18 ACABADO PILIDO CON TRAVESAÑOS DE TUBO DE ACERO ACABADO CROMADO O TUBO DE ACERO INOXIDABLE CAL. 18 DE 5/8" DE DIAMETRO. ESTRUCTURA DE PERFIL TUBULAR DE ACERO CAL. 18 DE 1" DE DIAMETRO ACABADO CROMADO O EN ACERO INOXIDABLE, ACABADO PULIDO. PROTECTOR DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CAL. 18 ACABADO PULIDO O TUBULAR DE ACERO INOXIDABLE DE 1/2 " DE DIAMETRO CAL. 18 ACABADO PULIDO. RODAJAS DE HULE NATURAL O SINTETICO MACIZO DE 4" DE DIAMETRO EN COLOR NEGRO. DIMENSIONES 0.80 X 0.50 X 1.05 DE ALTURA, TOLERANCIA EN LAS DIMENSIONES +- 1.0 CM ORIGEN MEXICO MARCA OXIPORT MODELO UNICO	PIEZA	3	<b>\$3,900.00</b>	<b>\$11,700.00</b>
24	CAVITRON DE ULTRASONIDO, DE 5 PUNTAS DE TECNOLOGIA MODERNA, CON VIBRACION AUTOAJUSTABLE DE 22 HZ A 35 HZ, CON AJUSTE D AGUA VARIABLE, PIEZA DE MANO ESTERILIZABLE, CONTROL DE PEDAL Y CONEXIONES INCLUIDAS CON 3 INSERTOS DE 30 HZ, MODELO SCALEX 880 C/CATARINA PARA AGUA CON CAPACIDAD DE UN GALON. MARCA WOODPECKER MODELO DTE-5 PROCEDENCIA USA	PIEZA	2	<b>\$6,300.00</b>	<b>\$12,600.00</b>
25	CINTA METRICA DE 150 cm, AHULADA REFORZADA MARCA HERGOM ORIGEN MEXICO MODELO MINI BITE	PIEZA	10	<b>\$120.00</b>	<b>\$1,200.00</b>
27	COMPRESORA DE AIRE PARA UNIDAD DENTAL, CON ARRANQUE Y PARO AUTOMATICO, CON SISTEMA AUTOMÁTICO DE PURGA DE CONDENSADOS,	PIEZA	2	<b>\$4,200.00</b>	<b>\$8,400.00</b>

FILTROS DE AIRE, PRESIÓN MÁXIMA 4.5 KG/CM <sup>2</sup> CAPACIDAD 1/2, 3/4 O HO, 2 CABEZAS. MARCA CONFORTE MODELO COM1 PROCEDENCIA NACIONAL					
<b>IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA</b>				<b>SUB-TOTAL</b>	<b>\$63,360.00</b>
<b>(SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N.)</b>				<b>I.V.A.</b>	<b>\$10,137.60</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$73,497.60</b>

**IMPULSORA EQUIPO BIOMÉDICO, S.A. DE C.V.**

IMPULSORA EQUIPO BIOMÉDICO, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
28	ESTERILIZADOR DE MESA MARCA: ARA MODELO: ARA-M2D Versión 1	PIEZA	3	\$35,000.00	\$105,000.00
<b>IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA</b>				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$105,000.00</b>
<b>(CIENTOS VEINTIUN MIL COCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.)</b>				<b>IVA</b>	<b>\$16,800.00</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$121,800.00</b>

**INFUSOMED, S.A DE C.V.**

<b>LICITANTE: INFUSOMED, S.A. DE C.V.</b>					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN CONFORME A PROPUESTA TÉCNICA INDICANDO MARCA, MODELO Y PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2	Cámara de refrigeración con paneles desarmables tipo multymuro de 2" de espesor y sin aislamiento en piso con las siguientes dimensiones exteriores de 3.15 m x 2.00 m x 2.70 m Cámara de refrigeración con paneles desarmables de 2" de espesor, a base de poliuretano inyectado auto extingible, con una densidad media de 40 kg/m <sup>3</sup> y acabado en lamina pintura blanca poliéster estándar, en muros, plafón y sin aislamiento en piso, con 10 años de garantía, para temperatura de 2°C, con las siguientes dimensiones exteriores: Largo: 3.15 m. Ancho: 2.00 m. Alto: 2.70 m Incluye: molduras de desplante, zoclo, interiores y exteriores, materiales de sujeción y sellado en uniones. Sistema de iluminación a base de una lámpara Kason (100w) a prueba de vapor incluye: apagador, cableado, tubería eléctrica y accesorios. Puerta de acceso para media temperatura con acabado en lamina de acero inoxidable, con marco de 0.90 m x 1.90 m., tipo: abatible con mirilla de 0.30 x 0.30 m. Incluye herrajes, accesorios. Unidad condensadora para media temperatura hermética marca Bohn modelo CH-0101-M6C (2,669 kcal/h a -3.9°C t.s.s.) de 1	PZA	1	\$205,000.00	\$205,000.00

	<p>HP, con compresor copeland para refrigerante R-404, tipo hermético de alto rendimiento y bajo nivel de ruido, condensador de aire construido con tubos ranurados en su interior para un mayor rendimiento, motores de alta eficiencia. Conexión a 220v/3f/60hz.</p> <p>Evaporador marca Bohn modelo ADT-090-ACS (2,267 kcal/h a -3.9°C t.s.s.) para media temperatura, con ventillas en forma de baffle direccionales, acabado en aluminio texturizado de uso pesado, descarche por aire forzado. Conexión eléctrica a 115v/1f/60hz.</p> <p>Tablero de control electrónico, motaje mural, visualización y control de temperatura con punto decimal, que incluye; sensor, tablilla de conexiones, cableado. Conexión a 220v/1f/60hz.</p> <p>Lote de tubería, mecánica, eléctrica e hidráulica, hasta 12 m de distancia, incluyendo: tubos de cobre tipo "L", válvula solenoide, válvula de expansión, deshidratador, refrigerante 404, armaflex, accesorios y tubería conduit pared delgada.</p> <p>Mano de obra por la instalación de la cámara, puerta de acceso, equipo de refrigeración, tubería, ajuste, calibración y guardia.</p> <p>MARCA: COREFRI</p> <p>MODELO: S/M</p> <p>PROCEDENCIA: NACIONAL</p>				
3	<p>Sillón reclinable de 4 posiciones, Ideal para usar en diálisis, extracción de sangre, y cuidados respiratorios y cardíacos.</p> <p>La silla se puede colocar en 4 posiciones: vertical, TV, reclinación total y de Trendelenburg.</p> <p>Las posiciones de reclinación total y de Trendelenburg sólo se pueden lograr con la ayuda de un asistente.</p> <p>El cilindro de gas controla la posición de reclinación total y de Trendelenburg.</p> <p>Los paneles laterales desprendibles sirven para facilitar la limpieza y el mantenimiento.</p> <p>Las bandejas laterales grandes y moldeadas por soplado incluyen un hueco para colocar la taza.</p> <p>Brazo tapizado de apoyo brindan mayor comodidad en la posición reclinada .</p> <p>Especificaciones técnicas</p> <p>Altura total 47.5" 120.65 cm.</p> <p>Ancho total 30.5" 77.47 cm.</p> <p>Largo total 38.0" 96.52 cm.</p> <p>Altura del brazo al suelo 26.5" 67.31 cm.</p> <p>Altura del asiento 21.5" 54.61 cm.</p> <p>Ancho del asiento 21.5" 54.61 cm.</p> <p>Largo del asiento 20.0" 50.80 cm.</p> <p>Peso máximo 110.00 Kilos</p> <p>MARCA: DRIVE</p> <p>MODELO: 570-004-74-4</p> <p>PROCEDENCIA: E.U.A</p>	PZA	8	\$ 18,166.67	\$145,333.36
14	<p>PANTALLA DE PROYECCIÓN ELECTRICA MARCA MATTWEISS, FORMATO 1:1, ÁREA DE PROYECCIÓN 2.13 X 2.13 M</p>	PZA	1	\$ 7,200.00	\$ 7,200.00

	SUPERFICIE BLANCO MATE, INCLUYE BOTONERA A PARED Y CONTROL REMOTO INALAMBRICO MARCA: MATTWEISS MODELO: ES8484 PROCEDENCIA: E.U.A.				
20	PANTALLA DE PROYECCIÓN ELECTRICA MARCA MATTWEISS, FORMATO 1:1, ÁREA DE PROYECCIÓN 2.13 X 2.13 M SUPERFICIE BLANCO MATE, INCLUYE BOTONERA A PARED Y CONTROL REMOTO INALAMBRICO MARCA: MATTWEISS MODELO: ES8484 PROCEDENCIA: E.U.A.	PZA	1	\$ 7,200.00	\$ 7,200.00
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA				<b>SUBTOTAL</b>	\$364,733.36
<b>(CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL NOVENTA PESOS 70/100 M.N.)</b>				<b>IVA</b>	\$ 58,357.34
				<b>TOTAL</b>	<b>\$423,090.70</b>

**NOTAS GENERALES:**

1.- **MEDIANTE OFICIO RM/0463/04/2015**, DE FECHA 06 DE ABRIL DE 2015 Y RECIBIDO EN LAS INSTALACIONES DE ESTA DIRECCIÓN CON FECHA **08 DE ABRIL DE 2015**, LA CONTRATANTE EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA, HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES Y REPRESENTANTES QUE **LAS PARTIDAS 6Y 21 NO SON ACEPTADAS DEBIDO A QUE EXCEDEN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL AUTORIZADA PARA LA PARTIDA**, POR LO QUE **SE DECLARAN DESIERTAS CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 57, FRACCIÓN II DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA**, ASÍ MISMO DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 16.2 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.

2.- LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS QUE HAN QUEDADO DESIERTAS SE LLEVARÁ A CABO MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO QUE LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE DETERMINEN CONJUNTAMENTE, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 31, FRACCIÓN XII DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.

3.- EL LICITANTE ADJUDICADO SE COMPROMETE A ENTREGARLOS BIENES OFERTADOS EN TIEMPO Y FORMA MÁS TARDAR A LOS **40 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA EMISIÓN DEL FALLO**, DE ACUERDO A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA NÚMERO UNO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 26 DE ENERO DE 2015. ASÍ MISMO, **LOS BIENES OFERTADOS POR EL LICITANTE DEBERÁ CONTAR CON GARANTÍA DE CALIDAD Y VICIOS OCULTOS POR AL MENOS 12 MESES A PARTIR DE LA RECEPCIÓN EN EL ALMACÉN, DE ACUERDO AL PUNTO 4.4 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.**

4.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA **FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO Y/O PEDIDO/CONTRATO SE LLEVARÁ A CABO DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE**, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, EL LICITANTE DEBERÁ COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO **246 46 5 0900 EXT. 1806 Y 1811**. ASÍ MISMO, DEBERÁN PRESENTARSE DENTRO DE LOS TRES DÍAS SIGUIENTES DE LA EMISIÓN DE ESTE FALLO, EN LAS **OFICINAS DE LA CONTRATANTE** PARA LA FIRMA DEL PEDIDO CORRESPONDIENTE, POR LO QUE PODRÁN COMUNICARSE AL TELÉFONO **246 46 2 10 60 EXT. 8030**.

5.- **LOS LICITANTES ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTE NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁ A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIERE OTORGADO**, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL PEDIDO/CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.

6.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERÁN PRESENTAR **LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO O PEDIDO/CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A.**, LA CUAL SERÁ PÓLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN, CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIEREN. DICHA GARANTÍA DEBERÁ SER Estrictamente **A FAVOR DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL**

**ESTADO DE TLAXCALA**, AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA MISMA, QUE SE REMITIRÁ A LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA.-----

7.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRÁMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERÁN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE-----

8.- **EL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO O PEDIDO/CONTRATO, SE LE APLICARÁ UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE, DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR MÁXIMO AL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE I.V.A. O BIEN, SE RESCINDE EL PEDIDO/CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERÁ DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE.**-----

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:**-----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **18:50** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES.-----

#### REPRESENTANTES

<b>DIR. JORGE CAPIZ JASSO</b>	
<b>LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO</b>	
<b>C.P. MICAELA TANIA DEGALES MORALES</b>	

-----FIN DE TEXTO-----